ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:    380      /QĐ-UBND
	Thừa Thiên Huế,  ngày  14  tháng 02 năm  2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh mục dự án có sử dụng đất cần lựa chọn
nhà đầu tư đối với dự án đầu tư Khu dân cư liền kề
khu Đô thị mới Đông Nam Thủy An (giai đoạn 1)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Thông tư số 03/2009/TT-BKH ngày 16 tháng 4 năm 2009 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn lựa chọn Nhà đầu tư thực hiện đầu tư dự án có sử dụng đất;

Căn cứ Nghị quyết số 14/2014/NQ-HĐND ngày 12 tháng 12 năm 2014 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thông qua danh mục các công trình, dự án cần thu hồi đất trên địa bàn tỉnh năm 2015; cho phép chuyển đổi mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ và đất rừng đặc dụng sử dụng vào mục đích khác để thực hiện các dự án năm 2015;

Căn cứ Quyết định số 30/2010/QĐ-UBND ngày 23 tháng 8 năm 2010 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định về công tác quy hoạch và quản lý các dự án đầu tư xây dựng công trình sử dụng vốn ngân sách Nhà nước của tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 3317/QĐ-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2014 của UBND thị xã Hương Thủy về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết 1/500 Khu dân cư liền kề khu Đô thị mới Công ty Xây dựng số 8, phường Thủy Dương, thị xã Hương Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số        136/TTr-SKHĐT ngày 20 tháng 01 năm 2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh mục dự án có sử dụng đất cần lựa chọn nhà đầu tư đối với dự án đầu tư Khu dân cư liền kề khu Đô thị mới Đông Nam Thủy An, với nội dung chủ yếu sau:

1. Tên dự án: Khu dân cư liền kề khu Đô thị mới Đông Nam Thủy An (giai đoạn 1).
2. Mục tiêu dự án: Xây dựng hoàn chỉnh hạ tầng kỹ thuật, góp phần cải thiện bộ mặt kiến trúc đô thị, môi trường ở và nâng cao chất lượng cuộc sống cho dân cư trong khu vực.

3. Vị trí, quy mô khu đất danh mục dự án:

a) Vị trí:

- Phía Bắc giáp với đường đất 19,5m dọc sông Lợi Nông;

- Phía Nam giáp với mương thoát nước dọc đường Khúc Thừa Dụ;

- Phía Tây giáp với khu đô thị mới Công ty Xây dựng 8;

- Phía Đông giáp với mương tiêu thoát nước hiện trạng.

b) Quy mô: 6 ha

4. Bên mời thầu:

Tên đơn vị: Ban Đầu tư và Xây dựng thị xã Hương Thủy.
Địa chỉ: Số 1293 đường Nguyễn Tất Thành, phường Phú Bài, thị xã Hương Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế.

Điện thoại: 0543.862349.

Fax: 0543.862349.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông Vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Giám đốc Ban Đầu tư và Xây dựng thị xã Hương Thủy; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Hương Thủy và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- VP: CVP và các PCVP;
- Lưu VT, XD, XDCB, XT.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký – Nguyễn Văn Cao

PAGE
2